



**РЕШЕНИЕ**  
**Глазовской городской Думы**  
**четвертый созыв**

**№ 381**

**29 июня 2007 года**

**О внесении изменений в решение**  
**Городской Думы города Глазова от**  
**30.07.2002 г. № 34**

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

**Глазовская городская Дума решает:**

1. Внести в решение Городской Думы города Глазова от 30.06.2002 г. № 34 «Об утверждении Положения «О гарантиях деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов городского самоуправления муниципального образования «Город Глазов» следующие изменения:

в названии и тексте решения слова «городского самоуправления» заменить словами «местного самоуправления»;

название и текст решения после слов «Город Глазов» дополнить словами «на профессиональной постоянной основе»;

преамбулу решения изложить в следующей редакции: «На основании части 5 статьи 40 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов», Глазовская городская Дума решает:».

2. Внести в Положение «О гарантиях деятельности лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов городского самоуправления муниципального образования «Город Глазов», утвержденное решением Городской Думы города Глазова от 30.07.2002г. № 34 следующие изменения:

в названии и тексте Положения слова «городского самоуправления» заменить словами «местного самоуправления»;

в части 3 статьи 1 Положения слова «законодательством Российской Федерации, Удмуртской Республики» заменить словами «Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Глазов».

**Глава города Глазова**

**город Глазов**  
**« 29 » июня 2007 года**



**В.Ю. Перешенин**